Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 5/2021 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 18/03/2021

Convocação 10/03/2021

Horário 14h00min

Local Webconferência via Google Meet

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Caroline Martins Ojeda Técnico administrativo educacional

Everton José Almeida Docente

Epaminondas de Matos Magalhães Docente

Fernanda Miguel Franco Docente

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues Docente

Litchane Apoena Santana Técnico administrativo educacional

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico administrativo educacional

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Pedro Henrique Pereira Docente

Tania Maria Alves de Abreu Gimenes Técnico administrativo educacional

Tatiana Leal da Costa Técnico administrativo educacional

Thierry de Melo Técnico administrativo educacional

Tony Vicente de Oliveira Técnico administrativo educacional

Wellington Cristoffer Lewin Bucco Técnico administrativo educacional

ABERTURAABERTURA

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às catorze horas, iniciou-se a reunião da
Comissão Própria de Avaliação central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O presidente da comissão, professor Epaminondas de Matos Magalhães, iniciou  a reunião mostrando o
modelo de análise feita pelo Pedro e sugeriu que poderíamos adotar este modelo para todas as
dimensões. O Pedro comentou que fez o modelo de texto com base na criação da Ta ana. O Everton
sugeriu não acrescentar nas análises os percentuais, pois deixa o texto mais maçante e os percentuais já
podem ser visualizados nos gráficos. Epaminondas informou que o Admilson está com alguns imprevistos
e não poderá fazer a análise da dimensão 9, por isso devemos redistribuir ela. Na metodologia será
acrescentado um texto dizendo que para efeito de comparação dos anos 2018, 2019 e 2020 levou-se em
consideração apenas as fragilidades e potencialidades. O Marcelo disse que já está disponível os espaços

para colocar as análises no sistema. O presidente mostrou onde inserir a análise de dados no sistema.

3 - Deliberações3 - Deliberações

Todos os presentes concordaram que os percentuais não precisam ser mencionados nas análises das
dimensões.  Também ficou acordado que as análises ficarão em tópicos para facilitar a visualização pelo
leitor. As subdivisões desenvolver, manter, melhorar e sanar não serão inseridas nas análises, mas estão
nos gráficos.
A próxima reunião ficou definida para o dia 25/03/2021, às 14h00min.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às quinze horas e  dezesseis minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias
Guimarães, e será assinada por todos os participantes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 30/03/2021 16:12:07.
Fernanda Miguel FrancoFernanda Miguel Franco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2021 16:16:38.
Ivo Luciano da Assuncao RodriguesIvo Luciano da Assuncao Rodrigues , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2021 16:31:54.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , COORDENADOR - FG0002 - ROO-CAPCOORDENADOR - FG0002 - ROO-CAP, em 30/03/2021 16:37:37.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2021 17:05:01.
Thierry de MeloThierry de Melo, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 30/03/2021 17:22:09.
Tony Vicente de OliveiraTony Vicente de Oliveira, ASSISTENTE DE LABORATORIOASSISTENTE DE LABORATORIO, em 30/03/2021 17:39:01.
Tatiana Leal da CostaTatiana Leal da Costa, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 30/03/2021 19:40:19.
Epaminondas de Matos MagalhaesEpaminondas de Matos Magalhaes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2021 19:54:16.
Caroline Martins OjedaCaroline Martins Ojeda, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 31/03/2021 07:33:21.
Tania Maria Alves de Abreu GimenesTania Maria Alves de Abreu Gimenes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 31/03/2021 11:34:20.
Litchane Apoena SantanaLitchane Apoena Santana , COORDENADOR - FG0002 - ALF-CRECOORDENADOR - FG0002 - ALF-CRE, em 31/03/2021 13:25:15.
Pedro Henrique PereiraPedro Henrique Pereira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 31/03/2021 14:11:57.
Wellington Cristoffer Lewin BuccoWellington Cristoffer Lewin Bucco , ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 06/04/2021 10:01:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154212
b815378b20

ATA Nº 5/2021 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: